GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

EDITAL 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
. 
1.1. A Seleção Pública Simplificada de que trata esta Portaria visa à contratação, para a 
Secretaria de Administração – Programa Expresso Cidadão, de 364 (trezentas e sessenta e 
quatro) vagas, para a função de Assistente de Atendimento ao Cidadão para as unidades do 
Expresso Cidadão instaladas na Região Metropolitana do Recife e nos municípios de Caruaru, 
Garanhuns e Petrolina. 

1.2. As regras do certame são disciplinadas por este Edital e respectivos anexos, que dele são